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GONDOLATOK JÁRVÁNY IDEJÉN

Kedves Hallgatók, Kedves Kollégák!

Amikor megkezdtük a 2019/2020 – as tanév második hírmondójához összegyűjteni a híreket, eseményeket, a korona
vírus járvány már elindult, de még viszonylagos távolságból szemlélhettük pusztítását.
 
A Hírmondó megjelenésének napjára azonban már itt van „testközelben”: növekszik mind a hazai fertőzések, s mind a
halálesetek száma. Az Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar hallgatói és oktatói talán kicsit jobban értik az
egészségügyi kockázatok, szövődmények jelentőségét, s sokat tapasztaltak már a most extrém feladatokat vállaló
ágazat sajátosságairól. Mi talán eddig is több olyan egyénnel, családdal találkoztunk, akiket egy – egy korábbi válság a
társadalom peremére sodort, s látjuk, hogy a korona vírus egészségügyi következményei mellett súlyos társadalmi -
gazdasági károkat is fog okozni. Tudjuk, az elkerülhetetlen, s eddig nem tapasztalt járvány krízist eredményez, -
minden tudásunk és jó szándékunk ellenére, - tágabb környezetünk mellett az egyetemi tanulmányainkban és az
oktató munkánk gyakorlatában is.
 
A fel – felbukkanó aggodalom, vagy félelem mellett azonban   elsősorban a járványügyi szabályok betartására, s a
járvány roppant gyors kialakulását is lehetővé tevő globális folyamatokra is érdemes figyelnünk. S láthatjuk, hogy soha
eddig nem tapasztalt nemzetközi tudományos összefogás indult el a vírus természetének a megismerése céljából,
majd a gyors tesztanyag kifejlesztése, illetve az ellenszer megtalálása érdekében. Szoros kooperációban dolgozik
együtt több nemzet kutatócsoportja. Kezdetét vette a határokat átívelő, az emberi életet támogató egészségügyi
szolidaritás is: eszközök és szakemberek kelnek útra, hogy a járvánnyal sújtott területeken segítséget nyújtsanak.
 
Intézményünkben is hasonlót lehet tapasztalni: oktató kollégák segítik egymást ötleteikkel, s az új helyzetben
megjelennek az innovatív oktatási módszerek. A személyes találkozás elkerülése mellett a hallgatók is segítik egymást,
hallgatói tanuló csoportok alakultak és folyamatos az online kommunikáció. 
 
Kérjük, mindenki törekedjen a megváltozott feltételek mellett is teljesíteni oktatói – hallgatói kötelezettségét, s az
oktatással - tanulmányokkal kapcsolatos hírek vonatkozásában mindig figyeljék a Coospace felületet. 
 
Bízunk abban, hogy a járványügyi szabályok betartásával csökkenthetjük a fertőzés felerősödését, s hamarosan már
újra élhetjük offline egyetemi életünket.
 

Héderné Berta Edina – Domján Andrea – Nagy–Grócz Gábor
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https://szeged.hu/hirek/31409/az-elethu-betegbabuk-meg-a-tuneteket-is-kepesek-szimulalni-demonstracios-termekben-keszulhetnek-a-jovo-apoloi


KERESD AZ SZTE STANDJÁT AZ
EDUCATION!
 

2020. január 6.

A Szegedi Tudományegyetem idén is részt vesz az Educatio Nemzetközi
Oktatási Szakkiállításon, amelyet 2020. január 9-11. között rendeznek meg
Budapesten, a Hungexpo "A" csarnokában. A hazai oktatási piac legnagyobb
seregszemléjén az SZTE mind a 12 kara és Tanárképző Központja is
képviselteti magát.
 
A Szegedi Tudományegyetem – mint a QS World University Rankings szerint
Magyarország legjobb egyeteme és a legzöldebb hazai intézmény – minden
évben részt vesz az Educatio kiállításon. Az SZTE képviselői az FF03-as
standnál várnak, hogy első kézből kapj választ továbbtanulással kapcsolatos
kérdéseidre. A szegedi egyetem 12 kara és Tanárképző Központja a
képzések széles skáláját kínálja: az agrár és bölcsészettudományi
területektől kezdve a gazdasági, informatikai, jogi, pedagógusképzési, sport,
műszaki és művészeti területeken át egészen az orvos és
egészségtudományi, valamint a társadalom és a természettudományi
területekig. 
Ha ellátogatsz az SZTE standjához, a képzések, a kutatási és tudományos
tevékenység mellett mindent megtudhatsz a pezsgő szegedi diákéletről, a
kollégiumokról, a tehetséggondozási programokról, a szociális juttatásokról,
a kulturális és sportolási lehetőségekről és az SZTE+ programról. Az SZTE
Karrier Iroda munkatársa ingyenes pályaorientációs tanácsadással vár. Az
egyetem hallgatói pedig örömmel osztják meg személyes tapasztalataikat
akár a tanulmányaikról, akár a hallgatói életről, akár a diplomát követő
jövőképről legyen szó. Látogass el Te is az SZTE standjához, ahol kézhez
veheted az egyetem 2020/2021-es tanévre szóló felvételi kiadványát, a
legaktívabbak pedig SZTE-s ajándékokkal gazdagodhatnak.
 
 
Az Educatio Nemzetközi Oktatási Szakkiállítás azzal a céllal jött létre, hogy
választ adjon a felsőoktatással kapcsolatos kérdésekre. Feladata
összekapcsolni az egyes szereplőket: a hazai – és külföldi felsőoktatási
intézményeket, tankönyvkiadókat, nyelviskolákat, szakképző intézményeket
az érdeklődőkkel: a diákokkal, oktatókkal és szülőkkel. A több napos
seregszemlén közel 140 kiállító és több, mint 53.000 látogató vesz részt
évről évre. A 20. Educatio Nemzetközi Oktatási Szakkiállítás helyszíne a
Hungexpo Budapesti Vásárközpont "A" csarnok (1101 Budapest, Albertirsai
út 10.). A rendezvény díjmentesen látogatható.
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https://www.mdpi.com/1420-3049/24/20/3709


MINTEGY TÍZEZER DIÁKOT ÉRT EL AZ
SZTE HAZAI BEISKOLÁZÁSI
ROADSHOWJÁVAL

2020.01.08.

 
Kihelyezett nyílt napokkal, felvételi tájékoztató előadásokkal és
központi nyílt napokkal várja a Szegedi Tudományegyetem a hazai
középiskolák diákjait 2020. február elejéig. Tavaly év végéig már
közel tízezer diákhoz értek el az SZTE NKI Közkapcsolati Iroda által
a szegedi egyetem képzései és szolgáltatásai.
 
Egész Magyarországot bejárta a Szegedi Tudományegyetem
Nemzetközi és Közkapcsolati Igazgatóság Közkapcsolati Iroda
2019/2020-as beiskolázási 
roadshowja. Így például Bajára, Kiskunfélegyházára, Békéscsabára,
Hódmezővásárhelyre, Orosházára, de ezen kívül Ceglédre,
Szekszárdra, Tiszakécskére és Szolnokra is szerveztek kihelyezett
nyílt napokat. A továbbtanulás előtt állók ezeken a napokon saját
középiskolájukban ismerkedhettek meg a szegedi egyetem karaival
és képzési kínálatával, tájékoztatást kaptak a hallgatói
szolgáltatásokról, ösztöndíj-lehetőségekről, és választ kaptak a
felvételivel kapcsolatos minden kérdésükre. Ezen kívül mindent
megtudhattak a középiskolásoknak szóló SZTE START programról
és az SZTE Junior Akadémia nyújtotta lehetőségekről is.
A beiskolázási roadshow fontos állomásai a nyílt napokon kívül a
pályaválasztási napok illetve kiállítások is. Közel 1500 diák
találkozhatott így az SZTE standjával és képviselőivel, többek között
Miskolcon, Pécsen, Dunaújvároson, Szombathelyen és
Nyíregyházán.
 
A beiskolázási kampánynak pedig még nincs vége! Legközelebb az
Educatio oktatási szakkiállításon, 2020. január 9-11. között várja az
SZTE összes kara és központi standja a felvételi előtt álló diákokat.
A továbbtanulás előtt állókat 2020. február 8-án nyílt nappal is
segíti a Szegedi Tudományegyetem. Szombaton 9 és 14 óra között,
az egyetem Dugonics téri központi épületében minden kar
képviselői várják a leendő középiskolásokat és szüleiket, hogy a
felvételivel és a képzésekkel kapcsolatos kérdésekre választ
adjanak. A központi nyílt nap mellett az egyetem egyes karai is
várják saját nyílt napjaikon az érdeklődőket, melyekről a kari
honlapokon lehet tájékozódni.
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MINTEGY 500 RÉSZTVEVŐ AZ SZTE NYÍLT NAPJÁN
2020. február 12.

 
Kihelyezett nyílt napokkal, felvételi tájékoztató előadásokkal és központi nyílt napokkal várja a Szegedi
Tudományegyetem a hazai középiskolák diákjait 2020. február elejéig. Tavaly év végéig már közel tízezer diákhoz
értek el az SZTE NKI Közkapcsolati Iroda által a szegedi egyetem képzései és szolgáltatásai.
 
Egész Magyarországot bejárta a Szegedi Tudományegyetem Nemzetközi és Közkapcsolati Igazgatóság Közkapcsolati
Iroda 2019/2020-as beiskolázási 
roadshowja. Így például Bajára, Kiskunfélegyházára, Békéscsabára, Hódmezővásárhelyre, Orosházára, de ezen kívül
Ceglédre, Szekszárdra, Tiszakécskére és Szolnokra is szerveztek kihelyezett nyílt napokat. A továbbtanulás előtt állók
ezeken a napokon saját középiskolájukban ismerkedhettek meg a szegedi egyetem karaival és képzési kínálatával,
tájékoztatást kaptak a hallgatói szolgáltatásokról, ösztöndíj-lehetőségekről, és választ kaptak a felvételivel
kapcsolatos minden kérdésükre. Ezen kívül mindent megtudhattak a középiskolásoknak szóló SZTE START
programról és az SZTE Junior Akadémia nyújtotta lehetőségekről is.
A beiskolázási roadshow fontos állomásai a nyílt napokon kívül a pályaválasztási napok illetve kiállítások is. Közel
1500 diák találkozhatott így az SZTE standjával és képviselőivel, többek között Miskolcon, Pécsen, Dunaújvároson,
Szombathelyen és Nyíregyházán.
 
A beiskolázási kampánynak pedig még nincs vége! Legközelebb az Educatio oktatási szakkiállításon, 2020. január 9-
11. között várja az SZTE összes kara és központi standja a felvételi előtt álló diákokat. A továbbtanulás előtt állókat
2020. február 8-án nyílt nappal is segíti a Szegedi Tudományegyetem. Szombaton 9 és 14 óra között, az egyetem
Dugonics téri központi épületében minden kar képviselői várják a leendő középiskolásokat és szüleiket, hogy a
felvételivel és a képzésekkel kapcsolatos kérdésekre választ adjanak. A központi nyílt nap mellett az egyetem egyes
karai is várják saját nyílt napjaikon az érdeklődőket, melyekről a kari honlapokon lehet tájékozódni.
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Az idén január 29. és 30. között Szegeden megrendezésre került a
Magyar Idegtudományi Társaság (MITT) konferenciája, mely egyúttal
nemzetközi IBRO Workshop is volt. 
 
Dr. Nagyné Dr. Eördegh Gabriella, az Alkalmazott Orvostudományi
Szakcsoport munkatársa egy első, egy utolsó és egy társszerzős poszter
prezentációval vett részt a kongresszuson.  
 
A poszterek a következők voltak:
 
Eördegh G, Rosu A, Godó Gy, Nagy A. Impairment of visually guided
associative learning in patients with borderline personality disorder. 
 
Giricz Zs, Edelmayer M, Pertich Á, Bodosi B, Balikó V, Nyujtó D, Fehér Á,
Eördegh G, Braunitzer G, Nagy A. Visually guided acquired equivalence
learning and related memory processes in childhood migraine. 
 
Pertich Á, Edelmayer M, Giricz Zs, Bodosi B, Fehér Á, Öze A, Puszta A,
Németh L, Nagy P, Nagy A, Eördegh G. Obsessive-compulsive disorder
doesn’t affect the visually-guided associative learning in children.
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Hallgatónk:  Virág Éva 4. éves nappali tagozatos ápoló hallgató a  NŐVÉR tudományos
és továbbképző szakfolyóirat karácsonyi rajzpályázatán III. helyezett lett. 

(Boros Edit)

2020. január 23-án  Alzheimer  Cafe szervezésében a SZTE ETSZK
képviseletében Boros Edit tanársegéd tartott előadást az időskori esések
megelőzésének lehetőségeiről., különös tekintettel a biztonságos
környezet és életmód vonatkozásában Az előadás keretében esés
kockázatának szűrése mellett, megelőzési lépések, stratégiák kerültek
megbeszélésre. A rendezvény kerekasztal beszélgetéssel zárult.

2020.01.30-án – a Dékán asszony engedélyével - intézetlátogatásra fogadtuk a  Szegedi Szakképzési Centrum
József Attila Általános Iskolája  és Szakképző Iskolája  szociális ápoló és gondozó szakán tanuló hallgatók egy
csoportját (kb. 10 fő) és 3 ott oktató kollégát. 
A vendégeket kísérte és számukra a programot szervezte: Bakó Pál és Szabó-Laboda Adrienn. Bemutatásra
kerültek a  Kar alap-és emelt szintű ápolástani demonstrációs termei, ill. intézményünk munkatársai lehetőséget
biztosítottak néhány ápolási beavatkozás megtapasztalására is (pl.  kézfertőtlenítés, vérnyomásmérés, BLS  
 gyakorlása, vérvétel [ez volt a legnépszerűbb]).
A látogatás dokumentálása érdekében - szóbeli beleegyezést követően- készült néhány fotó is, a GDPR elvek
betartására    való törekvés mellett. 
Az esemény jó hangulatú volt, a   hallgatói csoportot kísérő oktatók egy hosszabb távú együttműködés 
 kialakításának igényét jelezték.

Ápolási Tanszék



 

 

7

Az Ápolási Tanszék  2020.01.13-02.14.  között fogadta Aapo Kuusela finn ápoló hallgatót, ill.  2020.02.24-
04.30.  között Henna Thörnstroom  és Antti Jouppi finn harmadéves ápoló hallgatókat. Valamennyi finn
hallgató South-Eastern Finland University of Applied Sciences hallgatója.
 
2020.02.21-én  – Bakó Pál kollégánk szervezésében - a szimulációs oktatással kapcsolatos továbbképzés
céljából fogadtuk Lőrincz Attila oktató  kollégát (SE mestertanára, aki egyben a Tallin Healthcare College
vendégelőadója is). A budapesti kollégánk több mint 10 éves tapasztalattal rendelkezik a szimulációs
oktatás terén. Rendkívül segítőkész volt a szimulációs oktatással kapcsolatos gyakorlati tapasztalatai,
valamint az eddig feltárt szakirodalmi forrásai megosztásában. Budapesti kollégánk kifejezte 
 együttműködési készségét közös jövőbeni publikációk elkészítésében is.   Valamennyi továbbképzésen
részt vett tanszéki oktatónk hasznosnak találta a  megkezdett együttműködést, melyet folytatni szeretnénk
a jövőben is. Ennek  jegyében, május 15-én ismételten vendégül látjuk Lőrincz Attilát, aki egy kb.  1,5 órás
előadást tart majd a szimulációs oktatás helyzetéről, Magyarországon   és Észtországban. (Az előadás
célközönsége a harmad és negyedéves ápoló  hallgatók, ill. az APN hallgatók és oktató kollégák.) Az
előadást követően az  APN hallgatók és az érdeklődő oktatók számára egy rövid gyakorlati szimuláció  
 bemutatását tervezzük a 13-as demonstrációs teremben.

 
(Dr. Tulkán Ibolya, Bakó Pál, Boros Edit)

Ápolási Tanszék

02.19-én az Ultragél Kft. munkatársa tartott tájékoztatót az újonnan kialakított demonstrációs terembe  vásárolt
eszközök alkalmazásával kapcsolatosan.
 
2020.02.20-án Kis Mónika, 2002-ben főiskolánkon  végzett, hosszabb ideje Angliában élő és ott APN ápolóként
dolgozó  (Gloucestershire Hospitals NHS Foundation Trust)  kollégánk tartott előadást az angliai APN ápolók
képzéséről, feladatairól az APN hallgatóink és a tanszéki kollégák számára.
Mind a hallgatók, mind az oktatók érdeklődők voltak és aktívan vettek részt az előadáson.
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SZAKDOLGOZÓK MUNKÁJÁT ISMERTE EL A MAGYAR EGÉSZSÉGÜGYI
SZAKDOLGOZÓI KAMARA
 

2020. FEBRUÁR 5.
A Magyar Ápolók Napja alkalmából köszöntötte 2020. február 21-én a Magyar
Egészségügyi Szakdolgozói Kamara (MESZK) az egészségügyben dolgozókat a
Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Kulka Frigyes
előadójában. Az ünnepségen hat szakdolgozónak – köztük két SZTE-s
szakembernek – adtak át elismerést.
Az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Baló József Oktatási Központ
adott otthont a Magyar Ápolók Napja alkalmából szervezett ünnepségnek,
amelyen a  Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara képviseletében
Baloghné Fűrész  Veronika, a Szegedi Tudományegyetem nevében Prof. Dr.
Rovó László rektor köszöntötte a résztvevőket és a meghívott vendégeket.

A szegedi egyetem rektora beszédében a szakdolgozók munkáját és kitartását
méltatta a küzdelmes hétköznapokban. Kiemelte: amellett, hogy az ápolók
fontos szerepet töltenek be az egészségügyben, hozzájárulnak ahhoz is, hogy
az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ az országban kimagasló
színvonalat képvisel az ellátásban. – A Szegedi Tudományegyetemen belül
kiemelt szerepet tölt be a gyógyítás, hiszen intézményünk nem csak oktatási és
kutatási centrum, hanem a város és vonzáskörzetének legnagyobb
egészségügyi ellátó intézménye is egyben. Folyamatosan törekszünk arra, hogy
a lehető legmagasabb színvonalú egészségügyi ellátásban részesítsük a
lakosságot, és ennek a színvonalnak a fenntartásában, illetve további
emelésében kiemelt szerepe van és lesz mindig is az ápolóknak, az
egészségügyi szakdolgozóknak – mondta.

Prof. Dr. Lengyel Csaba, az SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ elnöke
azt hangsúlyozta, hogy a megfelelő hozzáállás és empátia nélkül az ápolói
munka nem lehet sikeres, attól függetlenül milyen eszközök állnak a
betegápoló szolgálatában. Ezt az embert próbáló munkát a Szegedi
Tudományegyetem klinikáin nagyon sokan  végzik, még ha sokszor nehéz is.
Mint elmondta, az SZTE Szent-Györgyi Albert  Klinikai Központ 29 klinikát foglal
magába és több mint másfél millió beteg ellátásáért felel. A tudomány
fejlődése azonban nem ér semmit anélkül a munka nélkül, amit az
egészségügyben dolgozók végeznek – fogalmazott.
 
Dr. Irinyi Tamás, a MESZK megyei elnöke az elmúlt években szerzett
tapasztalatairól beszélt. Kiemelte, az egészségügyi szakdolgozók nélkül az
egészségügyi rendszer működésképtelen.
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Ápolási Tanszék

A beszédeket követően átadták a MESZK Csongrád Megyei Elnöksége nevében a
Szakmai Kiválóság díjakat. Az ünnepségen hat szakdolgozó példamutató
munkáját ismerték el. Mások mellett Bujáki Anita, az SZTE SZAKK II. sz.
Belgyógyászati Klinika és Kardiológiai Központ osztályvezető ápolója és Nagy
Annamária, az SZTE SZAKK Nephrológia és Hypertonia Centrum Dialízis Központ
dializáló főnővére is kitüntetésben részesült. Bujáki Anita osztályvezető ápolói
teendői mellett, aktívan részt vesz az utánpótlás nevelésében, oktatásában. A
hozzá érkező tanulókat a kötelezően előírt feladatok mellett a belgyógyászati
ápoláshoz kapcsolódó érdekes és az elméleti tudás gyakorlatban történő
alkalmazásához nélkülözhetetlen diagnosztikai területekkel is megismerteti.
Fiatal kora ellenére magabiztosságával és szakmai ismeretével példaként szolgál
a tanulók részére – hangzott a méltatás. Nagy Annamáriának jelentős szerepe
van abban, hogy a
dolgozói létszám állandónak mondható a Dialízis Központban. Az új dolgozók
betanítását elsődleges feladatának tekinti, nagyban segíti beilleszkedésüket. Az
SZTE Ápolásvezetési és Szakdolgozói Oktatási Igazgatás rendszeresen kéri fel
szakápolók képzésében való részvételre. Emellett segíti a diákok országos
szakmai tanulmányi versenyére történő felkészítését.
A rendezvényt Pál Ferenc atya és mentálhigiénés szakember előadása zárta.

SZTEinfo-Zombori Anett
Fotó: Bobkó Anna
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Ápolási Tanszék

A SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ Petri Gábor Klinikai    Tömb
aulaterében, február 28-án a magyar ápolók napja tiszteletére  rendezett
ünnepségen megkoszorúzták Kossuth Zsuzsanna emléktábláját, ezt  követően
pedig köszöntötték az egészségügyi szakdolgozókat. A Magyar  Ápolási
Egyesület ezüst kitűzőjét három SZTE-s dolgozónak adták át.
A legszebb hivatás a betegek segítése – fogalmazott a tisztelet és köszönet
hangján Prof. Dr. Kovács László, az SZTE Szent-Györgyi Albert  Klinikai Központ
elnökhelyettese a magyar ápolók napja tiszteletére  rendezett február 28-i
ünnepségen. Köszöntő beszédében az ápolók  munkájának összetettségét,
szépségét és nehézségét érzékletesen  körvonalazta. „Kik is az ápolók? Mit
jelent ma ápolónak lenni?” –  vetítette előre körkérdését.

SZTEinfo: Lévay Gizella
Fotó: Szécsi Annamária, SZTE NKI

 
AZ SZTE KLINIKAI KÖZPONTBAN KÖSZÖNTÖTTÉK AZ ÁPOLÓKAT
 

2020. MÁRCIUS 2. .

2020 az ápolók és szülésznők éve – vetítette előre előadásában Minya Tünde,
a Magyar Ápolási Egyesület elnöke. – A világon 20 millió egészségügyi dolgozót
érint ez az év, a megnyilatkozások az ápolók és szülésznők pótolhatatlan
szerepéről kell, hogy szóljanak – nyomatékosította az elnök. Ezt követően dr.
Kristóf Csaba, az EMMI  Integrált Jogvédelmi Szolgálatának egészségügyi
szakjogásza az ápolók jogairól tartott előadást.

– Az ápolók a megoldó emberek az osztályon? A betegek és orvosok részéről
időnként az indulatok céltáblái? Tudjuk, hogy a betegek számára a mindenkori
menedéket és támaszt jelentik. Ők azok, akiket akár lelki szemetes ládának is
lehet tekinteni? Vagy a hangulat felelősök? Esetleg egy-egy klinikai osztály lelki
és logisztikai központjai? – adott hangsúlyt a sokszínű szakmai és emberi
feladatnak az elnökhelyettes, aki hozzátette: az ápolók az örök háttéremberek,
nekik köszöni meg elsőként a beteg a gyógyító munkát. De fogalmazhatunk
úgy is, hogy villámhárítók, egy-egy műszakváltás idején pedig a betegek által
nagyon várt jó tündérek, akik számos nehézség megoldásában segítenek. A
gyógyuló pácienst akár egy jó szóval is az optimista lelki útra tudják vezetni. –
Az ápolóké a legszebb hivatás a világon! Köszönjük a semmivel nem pótolható
munkájukat! Kérem, maradjanak a Szent-Györgyi Albert Klinikai Központban!
Kívánok minden ápolónak stresszmentességet, kiégés mentességet, valamint
szakmai és magánéleti szempontból is sok sikert és boldogságot! – zárta
gondolatát Prof. Dr. Kovács László.

A Magyar Ápolási Egyesület ezüst kitűzőjét vehette át Terhes Anita, a Szent-
Györgyi Albert Klinika Központ főápoló-helyettese, és a Sebészeti Klinika klinikai
vezető egyetemi okleveles ápolója, Boros Edit tanársegéd, az SZTE
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar Ápolási Tanszék mb.
tanszékvezető-helyettese, valamint Kaczur Ilona, az SZTE SZAKK Ápolásvezetési
és Szakdolgozói Oktatási Igazgatás egészségügyi szakoktatója.



 

 

A negyedéves dentálhigiénikus hallgatók szervezték meg és
bonyolították le az eseményt. Egy kis történelmi megemlékezéssel
indították a programot, elmondták a legfontosabb tudnivalókat a világ
első dentálhigiénikusáról, Irene E. Newmanról és a dentálhigiénikus
képzés kialakulásáról. A rövid áttekintés után érdekességeket osztottak
meg a hallgatósággal, melyeket a fogápolásról és a fogorvostudomány
területéről gyűjtöttek. Az elhangzottakkal kapcsolatban egy kis játékra
invitáltuk a résztvevőket, ahol a legügyesebb válaszadók
ajándékcsomaggal  gazdagodhattak, melyeknek tartalma a napi
szájápoláshoz szükséges eszközök és termékek voltak. A szakmai
tapasztalatcserét egy kis állófogadás koronázta meg. Az
ajándékcsomagok biztosítása és a vendéglátás a kari HÖK
támogatásával valósult meg, segítségüket ezúton is köszönjük.
Meghívott vendégeink: Vargáné  Magyar Éva és Balogh Georgina
jelenlétükkel emelték az est színvonalát. Vargáné Magyar Éva, aki
jelenleg az Oral-B egyik területi képviselője, megosztotta velünk
szakmai életútjának jelentősebb állomásait, tapasztalatait és leendő
terveit a jövőre nézve. Vendégünk már évek óta szoros kapcsolatot
ápol a dentálhigiénikus hallgatókkal, szájhigiénével és orális
egészségfejlesztéssel kapcsolatos témákban nyújt segítséget
számukra. Georgina 2019-ben végzett szakunkon, jelenleg a
Fogklinikán tevékenykedik dentálhigiénikusként, valamint az
oktatásban is részt vesz. Tájékoztatást adott tapasztalatairól a
szakmában való elhelyezkedéssel kapcsolatosan. Hálásan köszönjük
mindannyiunk nevében a lelkes és odaaadó szervezői erőfeszítéseket
az összes negyedéves hallgatónak, kiváltképpen a főszervezőknek:
Banyó Anitának, Dányi Boglárkának, Dzurek Nikolettnek és Ledényi
Viviennek. Örömmel tölt el bennünket azt látni, hogy van
létjogosultsága a továbbiakban is gondozni, ápolni ezt a hagyományt.
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Egészségmagatartás és -fejlesztés Szakcsoport

November 12-én került megrendezésre az őszi szemeszter dentálhigiénikus szakestje. A program célja, hogy összetoborozza az
évfolyamok dentálhigiénikus hallgatóit, népszerűsítse a szakmát és neves képviselőit, valamint, hogy hagyományokat
teremtsünk általa. Szeretnénk, ha az egyes évfolyamok megismerhetnék jobban egymást, szorosabb kapcsolatot alakíthatnának
ki és hatékonyabb kommunikáció valósulhatna meg közöttük. A későbbiekben tervezzük, hogy fórumként is funkcionálna, ahol
lehetőség adódna, hogy egymással megosszák tapasztalataikat, esetlegesen felmerülő kérdéseiket, aggályaikat. A nagy
érdeklődésre való  tekintettel szeretnénk bevezetni azt is, hogy a közeljövőben szemeszterenként     kerüljön megrendezésre,
akár tudományos értekezések helyszínéül szolgálhasson. Ez hozzájárulna ahhoz, hogy a forradalmian új technológiákat,
technikákat, eljárásokat és a piacon újonnan megjelenő eszközöket, anyagokat megismertessük  a hallgatókkal és
népszerűsítsük körükben, ezáltal is tovább erősítve elkötelezettségüket, lelkesedésüket a szakma iránt. A kötetlen hangvételű
találkozón  nagy volt az érdeklődés, mely arra ösztönöz minket, hogy a továbbiakban még változatosabb és érdekesebb
programokkal készüljünk. Fontosnak tartjuk, hogy ez több legyen, mint pusztán egy szakmai est, lehetőséget biztosítson a
hallgatókban zajló érzések, a kérdéses esetek megvitatására is. Szeretnénk, ha egy összetartó, segítőkész, családias közösséget
formálhatnánk, akik számíthatnak egymásra, ha segítségre van szükségük akár a tanulásban, akár a magánéletükben.

DENTÁLHIGIÉNIKUS SZAKEST
 .



 

 

Ismail Ceylan török gyógytornász kolléga a szorgalmi időszak első
hetében, februárban látogatott el hozzánk. Ismail az Ahi Evran
University oktatója, szakterülete a kéz hajlítóín- és perifériás
idegsérülések utáni rehabilitáció. Itt tartózkodása alatt egyeztettük
a képzési terveket és szakmai előadásai alkalmával betekintést
nyerhettünk vendégoktatónk szakterületébe, mely a kézsérülések
utáni rehabilitációban alkalmazott fizioterápiás kezelések. Az
előadásokon külföldi és magyar hallgatók, valamint a Fizioterápiás
Tanszék munkatársai is részt vettek, számos hallgatói és oktatói
kérdés is elhangzott az előadóhoz a témát illetően. A
megbeszélések eredményeképp megegyezés történt a hallgatói és
oktatói mobilitás tekintetében, a bilaterális szerződés aláírásra
került a két intézmény kooperációjával.

Magyarországon 1975 szeptemberében indult a főiskolai szintű gyógytornászképzés első évfolyama Budapesten, az OTKI
Egészségügyi Főiskolai Karán 3 éves képzési idővel. Mészáros Tamás professzor úr már akkor, mint fiatal adjunktus részt vett
az oktatásban, anatómiát, és ortopédiát oktatott a szakon. Fanyar humorával és színes előadásaival „megvette” a
hallgatóságot. A számonkéréseken akárcsak előadásain magasra tette a lécet, és az akkori hallgatók, mint jómagam is nem
csak átevickélni akartak a vizsgákon, hanem valódi tudást felmutatni. Professzor úr a budapesti képzés egyik oszlopa volt, így
az akkori vezetés teljes egyetértéssel támogatta a szegedi képzés elindítását, Gardi Zsuzsa a budapesti képzés szakmai
vezetője, a magyar gyógytornászok társaságának elnöke és Szegeden Dr. Szél Éva akkori főigazgató. Ez ideig, kizárólag a
budapesti képzés létezett évente 35-40 végzős hallgatóval, ami nem tudta kiszolgálni a növekvő szakember igényt. 
Az 1989-es szakalapítási rendelet birtokában tehát 1990 őszén a Szak megkezdte működését, akkor, mint a Szent Györgyi
Albert Orvostudományi Egyetem Egészségügyi Főiskolai Karának Gyógytornász Szakja. Ezzel a tradicionális nagy egyetem egy
újabb hiányszakma szakembereinek felsőfokú képzését fogadta falai közé. Ez jelentős lépés volt a képzésben, hiszen a II.
Világháború után csak 60 gyógytornászt regisztráltak Magyarországon, és néhány rövid idejű képzéstől eltekintve egészen
1990-ig csak Budapesten folyt képzés. Professzor úr 10 évig vezette az akkori gyógytornász szakot. 
A szakindítás már történelem. De ma is elmondhatjuk, hogy a minőség az egyik örökségünk Professzor úrtól. A ma
Fizioterápiás Tanszékként működő egység nem csak a képzés indítását köszönheti Mészáros professzor úrnak. Ő biztosította
az első lépéseket az oktatók és a gyakorlati képzésért felelős kollégák számára az egyetemi végzettség és a doktori fokozat
megszerzése útján. Kinyílt a kapu a nemzetközi kapcsolatok előtt, és professzor úr maximálisan támogatta az elméleti és
gyakorlati területen oktatók fejlődését szolgáló hazai és nemzetközi képzéseken való részvételt. 
Búcsúzóul hálás köszönetünket fejezzük ki, és nagy tisztelettel emlékezünk Mészáros Tamás professzor úrra. 

Dr. Barnai Mária
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Fizioterápiás Tanszék

TÖRÖK VENDÉGOKTATÓ LÁTOGATÁSA

Megrendüléssel fogadtuk a hírt, hogy Prof. Dr. Mészáros
Tamás a szegedi gyógytornászképzés alapítója 2020. február
5-én elhunyt.
Mészáros Tamás professzor úrra nem csak úgy emlékezünk,
mint az Ortopédiai Klinika tanszékvezető egyetemi tanárára,
hanem úgy is, mint a magyar gyógytornász képzés egyik
kiemelkedő alakjára.

ELHUNYT DR. MÉSZÁROS TAMÁS 
EMERITUS PROFESSZOR (1939-2020)
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Szociális Munka és
Szociálpolitika Tanszék

SZOCIÁLIS MUNKA ALAPSZAK BEMUTATÓFILM

https://www.facebook.com/612920322197790/videos/479835412694859/

https://www.facebook.com/612920322197790/videos/479835412694859/

